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Forslag 
1 

midlertidig Lov 

mogle Ændringer i Straffelovgivningen- 
(Vedtaget af Kandstinget ved eneste Behandling den 29, Marts 1905 overensstem- 

'mende med Vodtagelsen i Folketinget.) 

    

Iste Kapitel. 
Straffebestemmelser for forskellige Volds- og Sædeligheds- 

forbrydelser, Betleri og Løsgængeri. 
1 

Den, der imod sagesløs Person — det er en saadan, hvis Forhold ikke kunde 
five rimelig" Anledning til Voldsgerningen — udøver Vold, der vel ikke medfører Saar 
fler anden Skade (almindelig borgerlig Straffelovs $ 200), men dog har paadraget 
den overfsldne em ikke rent forbigasende legemlig Lidelse, straftes med Fængsel eller 
med Tvangsarbejde. I Gentagelsestilfælde, eller naar den sagesløse angrebne er em 

AM de i almindelig borgerlig Strafelovs $$ 201 eller 202 nævnte Personer, kan Straffen 
stige til Strafarbejde indtil 6 Aar. Er den sagesløse angrebne den skyldiges Slægtning 
i opstigende Linie, kan Straffen ikke bestemmes løvere end i almindelig borgerlig 
Straftelovs $ 201 fastsat. 

Udøves Vold, der falder ind under almindelig borgerlig Straffelovs £ 203, 
mod sagesløs Person, straffes den skyldige med Fængsel, Tvangsarbejde eller Straf- 

Sar. Har Gemingsmanden i dette Tilfælde villet den indtrandte Følge 
€ller dog maattet forudse den som en rimelig eller ikke usandsynlig Følge af Ger- 
ningen, kan lavere Straf end Fængsel paa sædvanlig Fangekost i 3 Maaneder eller 

Een pan Vand og Brød eller Tvangsarbejde 5 tilsvarende Ti ikke ansendes Har 
É. ning Voldsgerningen medført et længere sygeleje for den 

for Vengere TA gjort ham usikker til ev
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Vold mod sagesløs Person skal, selv om den ikke har medført Svar eller anden Skade (almindelig borgerlig Straffelovs $ 200) og ikke er udøvet mod ungen ar de i almindelig borgerlig Straffelovs $$ 201 og 202 nævnte Personer, være Geusnr for offentlig Paatsle, naar enten den angrebne begærer det, eller almene Hensyn ter Pantalemyndighedens Skøn kræver det. Paatales Sagen offentlig alene. efter den mr grebnes Begæring, bortfalder videre Forfølgning, naar han begærer det, førend Sag optages til Doms i Iste Instans. 
Sager, der paatales offentlig i Medfør af denn handles som offentlige Politisager, for saa vidt den sigtede ikke tidligere under car offentlig Sag har været straflet for Vold. De om offentlige Politisagers Afgørelse uden Dom gældende Regler finde ikke Anvendelse her. I København skal Afdelingsdømmeren i disse Sager kunne ikende, foruden de. ved Lov om offentlige Politisagers Behandling i København af 11. Februar 1463 $ 18, Iste Stykke nævnte Straffe, Fængsel paa sædvanlig Fangekost indtil 20 Dase Betaling for Lægeerklæring om Vold mod sagesløs Person hører til de Sags- omkostninger, som det paahviler den skyldige at udrede. 

Paragrafs Iste Stykke, be.   

  

  

Så. 
For de i almindelig bergerlig Straftelovs $$ 168—174 samt $ 176 sammenholdt med $$ 163—170 og $$ 173—174 omhandlede Forbrydelser forhøjes Strafien i Tilfølde Af Gentagelse saaledes, at for fuldbyrdet Forbrydelse lavere Straf end Strataebejde ikke kan anvendes, og at det foreskrevne højeste Maal af tidsbestemt Strafarbejde inden før den ved almindelig borgerlig Straffelovs $ 11 fastsatte Grænse forhøjes med Halvdelen, og at for Forsøg lavere Straf end Strafarbejde ikke kan anvendes. Gen- tagelsesstraffen. bliver at anvende, maar nogen, der findes skyldig i en af de nævnte Forbrydelser. eller Forsøg derpaa, forhen er dømt for nogen af disse Forbrydelser 

tller Forsøg derpaa, 

=x Den, der pas. anden Mand end I slmindelig borgerlig Strnfelovs $ 198 om 
meldt som Mellommand i sindsyg Hensigt tiliynder (i eller fremmer Cats dkr 
som i samme Hensigt udnytter en Kvindes erhvervsmæssige Utagt eller søger at holde hende fra nt opgive den, straffes med Fængsel eller Tvangsarbejde. I Get tagelsestilfælde kan Strafen stige til. Forbedringshusarbejde indtil 2 Aar. Sanne 
Straf ifalder den, som helt eller delvis lader sig underholde af en Kvinde, der sæ 
Utugt som Erhverv, for saa vidt den Paagældende ikke er en Person under 15 an mod hvem Kvinden har Underholdsplig 

Stmme Straf ifalder den der for Betaling udøver eller fader sig benet fl. 
Uterlighed med andre Personer af samme Køn, for san vidt almindelig: borserlk Straffelovs $ 177 ikke medfører højere Straf, 

å     

  

   
Legenlig Revselse skal, som lige Sager, idømmes Personer af 1) for sådanne mod sagesl  
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medført betydelig legemlig Smerte. eller et hengere Sygeleje eller for længere 
Tid gjort ham uskikket. til Arbejde, naar Gerningsmanden enten har villet saa- 
dan Følge eller dog har maattet forudse den som en rimelig eller ikke usand- 
sønlig Følge af Gerningen, og han derhos i Løbet af de sidste 5 Aar under en 
ofentlig Sag for forsætlig Vold eller en med forsætlig Vold forbunden For» 
brydelse enten er idømt Frihedsstraf eller en Bøde paa mindst 200 Kr. eller har 
vedtaget en sandan Bøde, 

2) for gentagen Utugt med eller uterligt Forhold mod Pigebørn under 12 Aar eller 
Forsøg derpaa (almindelig borgerlig Strafelovs $$ 173 og 176 sammenholdt 
med $ 173). 

At den under 1) ommeldte Voldshandling udgør Bestanddel af en anden For 
Inydelse, udelukker ikke Anvendelse af legemlig Revselse, naar de under 1) angivne 
Betingelser ere til Stede. 

Er Personen paa den Tid, Dommen afsiges, over 30 Aar, kan Retten dog, 
mar ikke særdeles skærpende Omstændigheder foreligge, undlade at idømme 
Legemsstraf. 

Lågeledes kan Retten undlade at anvende legemlig Revselse paa Personer 
der i Medfør af almindelig borgerlig Straftelovs $ 49 anses med nedsat Straf. Dog 
kan den Omstændighed, at Forbrydelsen er beganet i selvforskyldt Beruselse, ingen 
Sinde udelukke Anvendelse af legemlig Revselse paa Personer, der ikke i Gerningens 
Øjeblik helt have manglet den til Straf fornødne Tilreguelighed. 

I de Tilfælde, i hvilke Legemsstraf idømmes som Tillægsstraf, man Fængsel 
maa Vand og Brød ikke idømmes som Hovedstraf. 

Den legemlige Revselse skal hestaa i Tamp eller Rotting, ikke under 10 og 
ikke over 27 Slag. Slagene Antal bestemmes i Dommen. De nærmere Regler om 
Strafen og dens Fuldbyrdelse fastsættes ved kongelig Anordning. 

Revselsen skal som Regel fuldbyrdes, førend Fuldbyrdelsen af den i øvrigt. 
idømte Straf paabegyndes, Den domfældte skal i de sidste 2 Døgn før Revselsens 
Fuldbyrdelse og i det første Døgn derefter hensidde i Varetægtsfængsel og i Enkelteelle. 

Forinden legemlig Revselse efter foraustaaende paalægges nogen, bør det ved 
Lægeerklæring være godtgjort, at han kan tale saadan. Kan han ikke taale en Til 
lægsstraf af legemlig Revselse, undergives den almindelige Straf en passende Skærpelse. 

Justitsministeren har marlig til Kongen og Rigsdagen at afgive Beretning om 
Antallet og Beskaffenheden af de Tilfælde, i hvilke legemlig Revselse har fundet An- 
vendelse efter denne Paragraf, 

    

  

  

  

  

$6 nogen under en offentlig Sag findes skyldig i Vold mod sagesløs Person 
Mr ahr fpleree ele anis 

og Retten finder, at Forbrydelsen er begaaet under Paavirkning af spirituøse Drikke, 
kan der til Retsprotokollen gives ham Paalæg om, at han i et vist Tidsrum, dog ikke 
S SS ARE alEer Jessie lt sen use rekte Ls Bl bland 
Te RØRER 6 8 forde least Bjom Lkendelg. besioslg) Tibet. 

"å Politiefterretninger,, men Meddelelse derom mas  
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tuøse Drikke til en saadan Person. Overtrædelse af dette Paaliæg straffes med Bøder fra 90 til 400 Kr. 

Sager om Overtrædelse af Bestemmelserne i denne Paragraf behandles som offentlige Politisager. Idømte Bøder tilfalde Politikassen, i København Stadens Kane, 
  

$7. 
Naar en Udlænding, som i Løbet af 5 Aar to Gange under offentlig Strufesag er idømt højere Straf end simpelt Fængsel for Vold imod sagesløs Person eller for Forbrydelse efter de i $ 3 nævnte Bestemmelser i almindelig borgerlig Straffeluv, 

pan ny under en offentlig Straffesag dømmes for nogen af disse Forbrydelser, men 
Betingelserne for Anvendelsen af almindelig borgerlig Straffelovs $ 16, 1ste Punktom, 
mangle, kan det ved den sidste Dom bestemmes, at han efter udstanct Steaffetid 
Bliver at bringe ud af Riget. Vender den saaledes udviste uden Tilladelse tilbage, 
anses han under en offentlig Politisag med Fængsel paa sædvanlig Pangekost eller 
TTvangsarbejde indtil 3 Manneder og bliver atter at dømme til Udvisning af Riget. 

  

g8 
Straffen for Løsgængeri og Betleri kan, foruden til de i Lov af 3, Mars 

1800 $8 1 og 3 bestemte Strafle, ogsaa fastsættes til Fængsel paa sædvanlig Fange 
kost i indtil henholdsvis 4 og 2 Maaneder. 

Naar en Person, der i Løbet af de sidste 5 Aar to Gange er dømt til højere 
Straf end simpelt Fængsel for Betleri eller Løsgængeri eller nogen af de i denne! 
$ 4 eller almindelig borgerlig Strafielovs Kapitler 23 til 27 omhandlede Forheydelser, 
gør sig skyldig i Betleri eller Løsgængeri, kan Straffen for denne Forscelse fastsættes 
til Fængsel pan sædvanlig Fangekost indtil 6 Maaneder eller Tvangsarbejde. 

Nuar en Person, der i Løbet af de sidste 5 Aar to Gange er dømt søm i Be 
gyndelsen af det foreganende Stykke nævnt, paany findes skyldig i nogen af de der 
omhandlede Lovoverirædelser, kan der ved Dommen gives ham Paakeg om i indtil 
Aar fra hans Løsladelse at tage Ophold i den Kommune, som af Politiet anvises 
ham. Ophold paa. et Sted udenfor Forsørgelseskommunen kan Politiet. dog kun ed 
Samtykke af Opholdsstedets Kommumeraad anvise ham. Den, der overtræder saadant 
Paalæg, anses under en offentlig Politisag med Fængsel paa sædvanlig Fangekost eller 
Tvangsarbejde indtil 3 Maaneder. Politiet er berettiget til at forkorte det Tidsrum, i 

set tvunget Ophold i en Kommune er anvist, men kan ikke senere anvise &l tvunget 
Ophold en anden Kommune end Forsørgelseskommunen. Tvanget Ophold i Henhold 
til denne Bestemmelse betragtes med Hensyn til Erhvervelsen af Forsørgelsesret om ikke eksisterende. Er domfældte Udlænding, finder $ 7 tilstarende Ames 

En Straffedom for Betleri eller Løsgængeri over en Person, der 2 Gange 
ligere er dømt til højere Straf end simpelt Fængsel for nogen af disse Forseelsen, kan 
kun med Justitsministerens Samtykke indankes for Højesteret. 

Lors.   

  

       

  

9 
Ved Gennemførelsen af Bestemmelserne i dette Kapitel komme Forskriften 

å almindelig borgerlig Straftelovs Kapitler 1—5 og Kapitel 31 til Anvendelse, for 
vidt de ikke komme i Strid med Kapitlets enkelte Bestemmelser. .  



tegemlig, Rerselse, idømt som Tillægstraf after denne Lov, kommer. ikke i 

Berstning, ved Afgørelsen af, om en Dom af domfældte kan kræves indanket for 

Højesteret ved offentlig Foranstaltning. 

  

det Kapitel. 
Almindelige Bestemmelser. 

so. 
Naar en Person, der udstaar Frihelsstraf, under sin Straffetid hemsættes i 

srntcelle, medregnes den Tid, i hvilken han hensidder der, ikke til Tiden for den 
han idømte Straf. 

gm 
Tvangsarbejde udstnas i de dertil bestemte Anstalter. Saa snart Forholdene 

nadrendiggøre det, bliver der ved Lov at indrette en for hele Landet fælles Tvangs- 
Abejdsanstalt, til, hvis Tilvejebringelse og Drift Udgifterne afholdes af Statskassen. 
denne Anstalt blive da de at anbringe, som dømmes til Tvangsarbejde i Medfør af 
nærværende Lav. 

Tvangsarbejde kan ikke tilkendes i kortere Tid end 12 Dage og ikke i kengere 
Tid end to Aar, Tvangsarbejde er som Strafart sideordnet med Fængsel paa Vand 
og Brod (almindelig, borgerlig Straffelovs $ 31). Til 6 Dages Tvangsarbejde svarer 
Tvags Fængsel pan Vand og Brød. 

1 Reglementer for Tvangsarbejdsanstalter kan der optages Bestemmelser om 
Underisning og Opdragelse af Fangerne samt Belønninger for god Opførsel, sed 
hikke. saa vidt Forholdene. tillade det, de gældende Regler om Strafarbejdes Fuld 
hyedelse efterlignes. 

Vågeleden kan det, ved Reglementerne hjemles, at Anstaltens Bestyrelse kan 
med Politimesterens Samtykke for Fanger, der vise aabenbar Mangel. paa gvd Vilje 
til Arbejdet, fastsætte et til den tilbageværende Straffetid passende Maal af Arbejde 
mel den Virkning, at Fangen ikke løslades, forinden han — medmindre utilregneligt 
Forfald indtræffer — har fuldført slet pangældende Arbejde, Forlængelsen kan dog 
ikke overstige "1, af den idømte Strafetid. 

Al de disciplinære Strafle, der efter Fattiglovens $ 41 kunne fastsættes for 
Tvangsarbejdsanstalter, kan føjes, at Anstalens Bestyrelse efter dertil af Stedets Politi 
mester i hvert enkelt Tilfælde meddelt Samtykke kan for grovere Uordener ikende 
Fangerne haardt Natteleje, mørk Arrest med eller uden Indskrænkning i Kosten, samt. 
de mandlige Voldsforbrydere, overfor hvilke andre Straffe have vist sig uvirksomme, 
sæenlig Rovsolse efter de i denne Lov givne Regler. Derimod er Anvendelse af 

som discipliner Straf forbudt. 
der Indrettes en Tvangsarbejdsanstalt eller en særlig Afdeling af en saadan alene 

for Voldsforbrydere og for Personer, overfor hvilke le ahnindelige Tvang 
, utilstrækkelige,  
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Sl, Straf af Fængsel paa sædvanlig Pangekust er forbundet med Arbejdstrung. elater go maatte paaføres et Arresthus derved, at det indrelter si Overenssten ute med denne Regel, bæres af Statskassen. Udelukke Forholdene ai, Armesthus Fan judrettes saaledes, som Reglens fyldestgørende Tagttagelse vil Kras Ulire de Banken, sum skulde have udstaget Strafen i det, at anbringe i et Asen hvor Reglen er bragt til Udførelse. Udgifterne herved bæres af Statskasct Justitsmini steren træffer de nærmere fornødne Bestemmelser horn 

813. I de Tilfælde, i hvilke ifølge almindelig borgerlig Strafielov den laveste for cu Forbrydelse fastsatte Straf er Fængsel paa Vand og Brød, kan Strafen omsætter if Sænk paa. sædvanlig Fangekost i det lovbestemte Forhold: (almindelig, orgelig Straffelovs $ 23) eller under formildende Omstændigheder i mindst den dobelte Ti 

  

Su. Adgangen til at afsone Bøder med Fængsel paa Vand og Brød ophæves   

815, Tovovertrædelser, begaaede af Børn, der endnu ikke have fyldt 14 Aar, étrafes ikke, I Stedet for Straf bliver, efter føretagen strafferetlig Undersøgelse, pan sa danne Børn at anvende de fornødne Opdragelses- og Sikringsmidler, snasom Advarsel AH Barnet og dets Opdrager, Anordning af Tilsyn med Opdrageren ved en paalidelig Mand. eller Kvinde, som dertil er villig og egnet, Panlæg om, at Barnet skal besøge mm Dagarbejdsskole, en Arbejdsstne eller lignende Indretning, hvor saadanne findes, Paalæg. til Opdrageren om at tildele Barnet en passende Revselse i Hjemmet under Sadant Opsyn, som findes formaalstjenligt, samt Anbringelse af Barnet udenlor ET hollndederlig. og. paalidelig. Familie, et Børnehjem eller on Opdragebes ydelse med Opdragelsesrettens Overdragelse til en dertil øgnet Person. Findes den sidstnævnte Foranstaltning ikke fornøden Diver det dog at tikendegre Indehaveren af Opåragelsesretten, at han man vente, at denne fratages ham, naar de sine Paalæg ilde efterkommes, eller der lægge Hindlngar I Ven dr Tolne, tller det i øvrigt for Barnets Skyld maatte vise sig nødvendigt. ik Om Foranstaltninger, der ikke gaa ud paa Anbringelse udenfor Hjemmet, eller hvori Forældre eller Værge har samtykket, kan Underøerigheden, i København Polti> direktøren, tage Bestenmelse…" Dog Kan dømmes Afgørelse panklages af Barnets For lare eller Værge til Overøvrigheden. Anbringelse ndenfor Hjemmet og Opdragebses- rettens Overførelse. til andre uden Samtykke af. righeden anordne. Saadan Ambi



i 
tige efter Overøvrighedens 

ker og efter de i den 

  

viden, kumme fordre dem refunderede af de forsørgelse 
Sd under de i Fattiglorens $ 9 indeholdte Bet 

urne Paragraf zivne Regler. 

  

  

gi 
De om Straffen for og Paatslen af Lovovertrædelser, beganede af Penoner 

alen 15 og 15 Aar, gældende Bestemmelser udvides til at gælde om Orertrudeler 
SR Alderen mellem 14 og 15 Aar. Dog skal den legemlige Revselse, ør eft 
Mana amindelig borgerlig Straffelov og nærværende Paragraf i visse Tilfælde kan 
Simmes Drenge mellem 14 og 15 Aar, bestan i Ris. 

Penener mellem 14 og 18 Aar mas fremdeles, som hidtil, ikke dømmes HL 
Fengel paa Vand og Brød. Reglen om, at Legemsstraf kan anvendes pan Mani 
tenher | denne Alder i Stedet for Fængsel paa Vand og Brød, indskrænkes til kun 
AFalle, naar de dømmes for Voldsforbrydelse. 

akrnnes det, at Straffen for en Person mellem 14 og 18 Aar ikke vil over 
sige en hvere Gin af Strnfarbejde, kan Justitsministeren bestemme, at Pantale hor 
fer paa Betingelse af, at den paagældende anbringes under Forhold, der skønner 
Sr betryggende, og i et efter Tilfældets Beskaffenhed fastsat Aaremaal, der køn 
Arekde sig Mdl det fyldte 21de Aar, undergives et dertil skikket Tilsyn gemmen) et 
Bsdint Djened virkende Forening eller paa anden Masde. Til Gennemførelsen st 
mnaian Foranstaltning er Forælåres eller Værges Samtykke ikke nødvendigt San 
Mer efter Juntitaministerens Bestemmelse at genoptage, smafremt den paageldende 
inkn den fustratte Tidsfrists Udløb enten gør sig skyldig i ny Forbrydelse eller We 

Overtrædelse af de kam af Tilsynet meddelte Forskrifter. Udgifter ved. 
fn uden Foranstaltning, som ikke udredes ad privat Vej, afholdes som Delinkren 
Amkøstninger.… Med Hensyn til Refusion hos de forsørgelsespligtige finder Slntningv 
besimnmelsen i $ 15 tilsvarende Anvendelse. 

  

  

  

  

  

gu. 
Almindelig borgerlig Straftelovs $ 40, ste Stykke, det Punktum affattes saledes 

nn av PP skal det kun vil Forsgar for Lås, Helbred eller Velfærd, eller mod Ov 
1, tort betydelig Skade pan Person mol Rimeiebel Kon JAA VEF. tilladt 
Fåre Forvarumidler. ved hvilke Angriberens Låv udsættes for øjen 

  

  

$18. 
borgers Umaing af Stenen for om Førhen, der falder ind under almindelig 

ie Slrallelove Kapitler £3—37 eller denne Lov $ 4, samt for Betleri eller Løs 
Beer, skal det tages i Betragtning som en "meget. skærpende Omstændighed, st dem 

Mrilige er en Person, om hvem det efter 'de foreliggende Oplysninger man antages, 

an helt eller delvis ernærer sig ved Lovovertrædelser af ovennævnte Art    



s 
å Dedfør af $ 17 skat Hkke vare fl Hinder for snadsm Bestemmelse i Titel &, Hoven udelukker Afgørelse uden Dom" Justisministeren. kan frendeler tall PT 

    
  

Prist af 3 Maaneder fra Domsafsigelsen anordne Paaanke af Domme der gl i Medfør af bemeldte Lovs $ 14. De yderligere Oplysninger, som i Tilfælde af & dan Pasanke, maatte findes fomdne, skalle søges flvejehragte vel mv af AMkn ET for kriminelle Sagers Behandling. 

Bie Kapitel. 
Betingede Straffedomme. 

gm. Naar en Straffedom ikke Jyder paa: anden Straf end Bøder, fengsel le Tvangsarbejde, kan det under formildende Omstændigheder — sancem Ale, fan. ænnende Vandel, nforbeholden Tistanelse, Genstandene ubetydelige Vand, pådt eler tilbudt Erstatning, Samtykke til at undergives moralsk Forsorg —? Danm hede mt Fuldbyrdelsen skal udsættes." Udsættelsen kan betinge af, åt den dont inden em fastsat Frist yder den forurettede tilbudt, Erstatning. og efter Oman hederne af, at han undergiver sig en nærmere beste mornlek Fnr, Bliver den saaleles domfældte inden Forløbet af 5 Aar fra de edge Al sigdlse af den. betingede Dom under en offentlig So tillalt for en foråtig Forler delse med det Udfald, at han idømmes højere Straf end Bøder, bliver også den ml satte Straf at fullbyrde. modsat Fald hortfalder Faldbyrdeleen. Er den senere beganede Forbrydelse, for hvilken Skrsf af den anføre Slam er forskylåt, uagtsom, afgør Retten efter safutlige. Forhold, om den Gille Dom ber 
faldbyrdes eller ikke: 

Finder Tiltale for en inden de 5 Ane begnaet Forbrydelse først Sted eler de 
5 Aars Udløb, kommer det stedfundne Brud paa Betingelsen i Betragtning som en skærpende Omstændighed ved Udmaalingen af Sufføn for denne Forbrydeler 

Opfyldes en i Medfør af Iste Stykke, 2det Punktum, fastsat Betingelse ikke, 
bliver Straflen ligeledes at fuldbyrde, medmindre dette paastaas at skyldes. en datede, som ikke kunne tilregnos den domtæles Blhor hans Begaring Dive An af den Ret, som har. pandømt Sagen, ved Kendelse at afgøre, om 
skal ånde Sted, eller Betingelsen frafalde eller aendres efter Forholdene. Sadsm Kendelse kan ikke af demfælite indankes for højere Ret i 

   

    

  

sm 
Kommer den udsatte Straf ikke til Fuldbyrdelse, betragtes den ved Dommens Afsigelse, og de 4il Æresoprejsning knyttede Følger indt Æresoprejsnings Meddelelse 

Bliver den betinget 

| 

| 

  



, 

Er det derimod efter den for det senere oplyste Forhold forskyldte Straf ikke 
udelukket, at. betinget Straffedom med Hensyn til dette kunde afsiges, skal Retten 
ander Hensyn til de i $ 20 fremhævede Omstændigheder afgøre, om en for begge 
Forbrydelser fælles Straf til Fuldbyrdelse uden Udsættelse bør fastsættes, eller om my 
hetinget Strafledom bør afsiges. 

  

8 28. 
I enhver betinget Straffedoms Konklusion skal det under udtrykkelig Henvis- 

ning til denne Lov udtales, at Straffen efter 5 Aars Forløb vil bortfalde, saafremt 
Lovens og de i øvrigt fastsatte Betingelser overholdes, 

Ade Kapitel. 
Lovens Gyldighedstid; Overgangsbestemmelser; 

Ophævelsesbestemmelse. 
824. 

Denne Lov træder i Kraft en Maaned efter dens Indrykkelse i Lovtidende. 
De i Løven indeholdte ændrede Regler om Strafies Fuldbyrdelsesmaade komme 

Al Anvendelse i alle Tilfælde, hvor Sagens endelige retslige Afgørelse. finder Sted, efter at Loven er trandt i Kraft. Paa Forbrydelser, begasede førend Lovens Træden i Kraft, bringes Lovens øvrige Regler af Domstolene ikkun til Anvendelse, saafremt skønnes, at den skyldige derved ikke behandles strengere end efter den hidtil værende Lovgivning. Reglerne i $$ 15 og 16 ere anvendelige i alle Sager, der ikke tre endelig afgjorte ved Lovens Træden i Kraft. 
$ 25. loven gælder, indtil den almindelige borgerlige Straffelov er bleven under hastet et Gennemsyn af Lovgivningsmagten, dog, med Undtagelse af $$ 10—17, ikke udover 6 Aar. 

De i $$ 15 og 16 indeholdte Bestemmelser om offentlig Opdragelse gælde dog han, indtil en Lov om Behandling af forbryderske og forsømte Børn og unge Personer i sin Helhed er traadt i Kraft. 
826, 

Jon, indeholdende nogle Bestemmelser om Vold mod sagesløs Person, af 11, Maj 1897 sættes nd af Kraft, saa længe nærværende Lov i dens Helhed gælde 

  

$27. Det bliver ved særlig Lov at fastsætte, mød hvilke Ændringer denne Lov skal komme til Anvendelse ved de militære Retter. 

 


